
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN
JR. GREGORIO DELGADO NQ 260-TARAPOTO

R ESO LU CIO N  DE A LC A LD IA  N° '?  -5 /  -2015-A /M PSM
Tarapoto , de S etiem bre  de 2015

VISTO : el Inform e Técn ico  Legal N° 0 76 -2015-O A J-M PSM , de fecha 07 de Ju lio  del 2015, em itido  por 
la O fic ina de A sesoría  Juríd ica  -  M PSM , sobre solic itud de separac ión  convenciona l de los cónyuges 
señores Á N G E L A  C A TA LIN A  C A R R A S C O  G O N ZA LES y A LO N S O  C A B R E R A  M A LD O N A D O ; y,

C O N S ID E R A N D O :

Que, m ediante  el in ic io  6o del artícu lo  20° en concordancia  con el a rticu lo  43° de la Ley N° 27972, Ley 
O rgánica de las M unic ipa lidades, se le atribuye al A lca lde  de la facu ltad  de em itir R eso luc iones de 
A lca ld ía  para apro b ar y reso lver asuntos de ca rác te r adm in istra tivo  con sujeción  a las Leyes de la 
m ateria;

Que, m ediante  R esolución  de A lcald ía  N° 544 -2015-A -M PSM  de fecha 30 de Julio  del 2015, se
declaro la separac ión  convenciona l de los recurrentes;

Que, m ediante  el a rticu lo  7 °  de la Ley N° 29227, que regula el P roced im ien to  No C on tencioso  de la 
Separación  C onvenciona l y D ivorc io  U lte rio r en las M unic ipa lidades y Notarías, en concordanc ia  con el 
a rticu lo  13° de su R eg lam ento  aprobado  por D ecreto Suprem o N° 009-2008-JU S , se estab lece  que 
transcurridos dos (2) m eses de em itida  la R esolución  de A lca ld ía  que dec lara  la separación 
convenciona l de los cónyuges, cua lqu iera  de ellos puede so lic ita r la d iso luc ión  del v incu lo  m atrim onial 
ante el m ism o A ca lde  con quien  ha tram itado  la separación , quien em itirá  la resolución  respectiva;

Que, m ediante  el in fo rm e del v isto  se verifica  que los recurrentes han cum p lido  con el p lazo estab lecido  
en el a rtícu lo  7o de la Ley N° 29227, para so lic ita r la d iso luc ión  del v íncu lo  m atrim on ia l;

En consecuencia , hab iendo  cum plido  con lo d ispuesto  en la Ley N° 29227 Ley que R egula el 
P roced im iento  No C on tencioso  de la Separación  C onvenciona l y D ivorc io  U lte rio r en las 
M unic ipa lidades y N otarías, y su reg lam ento  aprobado m ediante  D ecre to  Suprem o N° 009-2008-JU S , 
procede em itir el acto  reso lu tivo  que dec ida  el asunto, por lo tanto;

SE RESUELVE:

A RTIC ULO  PRIM ERO : D E C LA R E S E  LA D ISO LU CIO N  DEL V IN C U LO  M A TR IM O N IA L, de los 
señores Á N G E L A  C A T A L IN A  C A R R A S C O  G O N ZA LES y A LO N S O  C A B R E R A  M A LD O N A D O , en
consecuencia . D IS P O N G A S E  la A N O TA C IO N  E INSC R IPC IO N  de la presente  R esolución  en los 
registros correspond ien tes, que corre rá  por cuenta  y costo de los recurrentes.

A RTIC ULO  S E G U N D O : EN C A R G U E S E  a la O fic ina de A sesoría  Juríd ica, la em is ión  de o fic ios para el 
cum p lim ien to  de la p resente  R esolución.

A RTÍC ULO  TE R C E R O : N O TIF IQ U E S E  la presente resolución  con form e a Ley.

R EG ISTR ESE, N O TIF IQ U E S E  Y CUM PLASE,

WGJ/A-MPSM.T.

^ ^ ^ T ^ '^ u M c ip a iw ia d  p i 1 fe  San Hartfc
- t  *  f  1 1  o

MViM/OAJ/MPSMpjT E í -7 4
Ljgl.secrt.
e C j t / a J f e  m!caS a lÉ aU er G*ui ¡el Jim énefE xp ed ien te  /  A rc h iv o ? \X ^ afqis/


